
STATUTÁRNÍ   MĚSTO  OSTRAVA

MĚSTSKÝ    OBVOD
MARIÁNSKÉ    HORY    A    HULVÁKY

U S N E S E N Í
        z 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory  

a Hulváky, konaného dne 25. února 2008
________________________________________________________

čís. 144/11 -  čís. 156/11

     Ing. arch. Liana Janáčková RSDr. Jiří Boháč
     starostka     místostarosta 

 městského obvodu  městského obvodu 

1



Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky:

144/11  s c h v a l u j e
 zprávu ověřovatelů zápisu z 10.  zasedání ZMOb konaného 
dne 14. prosince  2007

145/11  u r č u j e
za ověřovatele zápisu z 11.  zasedání zastupitelstva městského 
obvodu pana Ing. Jana Adámka, MBA., pana Bc. Tomáše Suchardu 
a pana Luďka Kokeše 

146/11 b e r e  n a  v ě d o m í 
plnění usnesení ZMOb 

čís.: ze dne :
108/9 2. října 2007
109/9 2. října 2007
110/9 2. října 2007
111/9 2. října 2007
112/9 2. října 2007
113/9 2. října 2007
114/9 2. října 2007
115/9 2. října 2007
116/9 2. října 2007
118/9 2. října 2007
119/9 2. října 2007
120/9 2. října 2007
123/9 2. října 2007
127/9 2. října 2007
128/9 2. října 2007
136/10 14. prosince 2007
139/10 14. prosince 2007
143/10 14. prosince 2007

a  v y ř a z u j e  je z dalšího sledování ZMOb

2



 nadále ponechává ve sledování usnesení čís. s termínem kontroly:
čís.: ze dne: termín plnění: 

36/3 5. února 2007 T : II. čtvrtletí 2008
79/7 25. června 2007 T : 06/2008
117/9 2. října 2007 T: 06/2008
121/9 2. října 2007 T: 12/2008
122/9 2. října 2007 T: 12/2008
124/9 2. října 2008 T: 12/2008
140/10 14. prosince 2007 T: 04/2008
141/10 14. prosince 2007 T: 04/2008
142/10 14. prosince 2007

147/11 b e r e  n a  v ě d o m í 
roční zprávu o stavu požární ochrany v městském obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky v roce 2007

u k l á d á 
věnovat prvořadou pozornost stavu požární ochrany v těchto objektech: 

a) finské domky v lokalitě osady Bedřiška

b) nebytové prostory, které jsou v nájmu v objektech, které jsou 
majetkem Statutárního města Ostravy, ve správě Městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky

c) bytové domy, v nichž jsou nájemníky závažným způsobem porušována 
ustanovení Požárního řádu bytových domů, schváleného 
Radou městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky dne 28. 11. 2003

3



148/11 b e r e  n a  v ě d o m í 
podání rezignace na funkci členky kontrolního výboru Zastupitelstva 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky paní 
Mgr. Markétou Korpasovou 

v o l í 
do funkce člena kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu  
Mariánské Hory a Hulváky pana Jana Čumpelíka, a to  ke dni 
25. 2. 2008

149/11 p r o j e d n a l o
návrh majetkového oddělení na odpis pohledávky ve výši 27.395,-- Kč 
za nájemné a služby spojené s užíváním bytu u zemřelého nájemce 
p. Pavla Gacka, datum úmrtí * * * , posledně bytem 
* * * * *, byt č. 3, Ostrava – Mariánské Hory 

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města vydat souhlas s odpisem pohledávky městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky ve výši 27.395,-- Kč za nájemné 
a služby spojené s užíváním bytu u zemřelého nájemce p. Pavla Gacka, 
datum úmrtí * * * , posledně bytem * * * * *, 
byt č. 3, Ostrava – Mariánské Hory

u k l á d á 
majetkovému oddělení zaslat toto doporučení ZMOb zastupitelstvu 
města prostřednictvím odboru financí a rozpočtu magistrátu

Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 17. 3. 2008  
vedoucí majetkového oddělení 

4



150/11 p r o j e d n a l o
žádost společnosti Dalkia Česká republika, a. s., se sídlem Ostrava, 
28. října 3123/152, PSČ 709 74, IČ: 451 93 410 o prodej pozemku 
st. p. č. 3005 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 167 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města vyhlásit záměr obce prodat pozemek st. p. č. 3005 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 167 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava

u k     l á d á  
majetkovému oddělení zaslat toto doporučení ZMOb zastupitelstvu 
města prostřednictvím majetkového odboru magistrátu

Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 17. 3. 2008 
 vedoucí majetkového oddělení

151/11 p r o j e d n a l o
žádosti o prodej nemovitostí v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
a to domu č. p. 978 – ul. Novoveská 6 včetně pozemků st. p. č. 1008 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 493 m2 a p. p. č. 243/1 zahrada 
o výměře 1230 m2 a domu č. p. 979 – ul. Novoveská 8 včetně pozemků 
st. p. č. 1009 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 575 m2 
a p. p. č. 243/8 zahrada o výměře 605 m2

r o z     h o d l o  
vyhlásit záměr obvodu prodat nemovitosti v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, a to dům č. p. 978 – ul. Novoveská 6 včetně pozemků 
st. p. č. 1008 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 493 m2 
a p. p. č. 243/1 zahrada o výměře 1230 m2 a dům č. p. 979 
– ul. Novoveská 8 včetně pozemků st. p. č. 1009 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 575 m2 a p. p. č. 243/8 zahrada o výměře 605 m2 

a požádat radu města o vydání souhlasu s prodejem těchto nemovitostí 

5



u k     l á d á  
majetkovému oddělení 
a)  vyhlásit záměr obvodu obvyklým způsobem 

    b) zaslat žádost radě města prostřednictvím ÚHA MO o vydání 
souhlasu s prodejem nemovitostí

   Zodp.: Jindřiška Pavúková  T: 17. 3. 2008 
          vedoucí majetkového oddělení

152/11 p r o j e d n a l o
žádost společnosti SATON ALFA v.o.s., se sídlem Ostrava 
– Mariánské Hory, Švermova 323/61, IČ: 479 84 511 o prodej pozemku 
p. p. č. 255/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 226 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava

d o p or u č u j e
zastupitelstvu města vyhlásit záměr obce prodat pozemek p. p. č. 255/1 
ostatní plocha, zeleň o výměře 226 m2  v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava

u k     l á d á  
majetkovému oddělení zaslat toto doporučení ZMOb zastupitelstvu 
města prostřednictvím majetkového odboru magistrátu

Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 17. 3. 2008 
 vedoucí majetkového oddělení

153/11 p r o j e d n a l o 
nabídku p. Jiřího Friese, r. nar. * * *, bytem * * * * *, 
Ostrava – Poruba k odkoupení pozemků v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, a to p. p. č. 183/21 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 16 m2, p. p. č. 183/22 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 1 m2 a p. p.č. 183/24 ostatní plocha, zeleň o výměře 312 m2 

6



za cenu ve výši dle znaleckého posudku č. 11185-065/08 ze dne 
15. února 2008

d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města využít nabídku p. Jiřího Friese, r. nar. * * * , 
bytem * * * * *, Ostrava- Poruba, a to pozemky 
p. p. č. 183/21 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 16 m2,
p. p. č. 183/22 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2 
a p. p. č. 183/24 ostatní plocha, zeleň o výměře 312 m2 do vlastnictví 
statutárního města Ostravy, kýká se městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky a uzavřít kupní smlouvu za vzájemně sjednanou cenu 
ve výši 368.120,-- Kč splatnou městským obvodem Mariánské Hory 
a Hulváky na účet p. Jiřího Friese do 10 dnů ode dne podpisu 
kupní smlouvy

u k l á d á 
majetkovému oddělení zaslat toto doporučení ZMOb zastupitelstvu 
města prostřednictvím věcně příslušného odboru magistrátu

Zodp.: Jindřiška Pavúková T: 14. 3. 2008  
vedoucí majetkového oddělení 

154/11 p r o j e d n a l o 
Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti provedené 
dne 12. 2. 2008 odborem legislativním a právním MMO

p ř i j a l o 
opatření vyplývající z kontroly výkonu samostatné působnosti 
dle předloženého návrhu

u k l á d á     
starostce městského obvodu informovat odbor legislativní a právní 
MMO o jednání ZMOb v této záležitosti včetně přijatých opatření 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková T: 28. 2. 2008  
starostka městského obvodu 

7



155/11 r o z h o d l o 
o zařazení nového bodu do programu zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky pod názvem „Dotazy občanů“, 
který bude projednáván vždy po bodu „Schválení programu jednání“

156/11 b e r e  n a  v ě d o m í 
informaci starostky městského obvodu o falešném podání rezignace
členky ZMOb paní Dagmar Stachové

8


